10/11/2021 13:07 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68034 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1186/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETORNAR COM A
LINHA DE ÔNIBUS 608, CALEMBE
LOCALIZADA NO BAIRRO NOGUEIRA.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de retornar com a linha de ônibus 608,
Calembe, localizada no bairro Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária a pedido de moradores, que têm que caminhar um longo trecho a
pé para chegar em suas residências, algumas vezes com compras de mercado, dificultando
acesso principalmente em dias de chuva.

Sala das Sessões, 19 de Janeiro de 2021

DUDU

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 14/01/2021 - 13:22:00 Data do Processo: 19/01/2021 - 16:42:0
Processo: 1186/202